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Dodatek osłonowy – informacje

Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma zniwelować
rosnące ceny energii, gazu i żywności.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać:

w  formie  papierowej  w  siedzibie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Batorzu,  pok.  7,
tel. 158745819;

za  pomocą środków komunikacji  elektronicznej  –  opatrzony  podpisem elektronicznym lub
uwierzytelniony z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Terminy składania wniosków:

Wnioski należy składać w terminie do 31 października 2022 roku.
Wnioskodawcy, którzy złożyli wniosek do końca stycznia, otrzymają świadczenie w dwóch
ratach. Pierwsza część zostanie wypłacona w terminie do 31 marca 2022 roku, druga
w terminie do 2 grudnia 2022 roku. Pozostali, którzy złożą wniosek w terminie od 1 lutego
do 31 października, cały dodatek otrzymają w jednej kwocie. Wnioski złożone po 31
października 2022 r. nie będą rozpatrywane!

Kto może się ubiegać o dodatek osłonowy?

Zgodnie z ustawą z 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, świadczenie przysługuje osobie w
gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu,
nie przekracza kwoty 2100 zł oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym
wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę. Gospodarstwo
domowe tworzy osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione, pozostające w
faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe
wieloosobowe). W związku z powyższym gospodarstwo domowe mogą tworzyć także osoby w

https://batorz.gmina.pl/13766-2/


nieformalnych związkach. Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku osłonowego przyjmuje
się, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. W przypadku
złożenia kilku wniosków przez różnych członków gospodarstwa wieloosobowego zostanie
rozpatrzony pierwszy złożony wniosek.

Zasada złotówka za złotówkę!
Warto zaznaczyć, że obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę co oznacza, iż dodatek
osłonowy będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku
będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków
osłonowych będzie wynosić 20 zł. Poniżej 20 zł kwota dodatku osłonowego nie będzie wypłacana.

Wysokość dodatku:
• 400 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych,
• 600 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,
• 850 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,
• 1150 zł w skali roku dla gospodarstw domowych co najmniej 6 – osobowych.

Ważne!
W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo
stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec
kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do
centralnej ewidencji emisyjności budynków, świadczenie jest podwyższone i dopłata wynosi:

• 500 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych,
• 750 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,
• 1062,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,
• 1437,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych co najmniej 6- osobowych.

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Informacja o przyznaniu dodatku
osłonowego będzie przekazywana na wskazany przez wnioskodawcę adres poczty elektronicznej.
Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz
rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego wymagają wydania decyzji.

Szczegółowe informacje:

https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy

Pliki do pobrania:

Wskazówki_jak_wypełnić_wniosek_o_dodatek_osłonowy,
Wzór_wniosku_o_dodatek_osłonowy.

http://batorz.gmina.pl/wp-content/uploads/2022/02/Wskazówki_jak_wypełnić_wniosek_o_dodatek_osłonowy1.pdf
http://batorz.gmina.pl/wp-content/uploads/2022/02/Wzór_wniosku_o_dodatek_osłonowy.doc

